
Código Seguro de Verificación IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Fecha 12/02/2026 09:51:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Página 1/5

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

N.º Expediente: 2026/MPP_01/000013 

Asunto: EXPEDIENTE MC 02/2026 

 

RESOLUCIÓN 

 
En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente legislación 

en materia de Régimen Local, y 

 

Dada cuenta que, por las distintas Delegaciones de esta Entidad Provincial se ha 

remitido a la Delegación de Economía y Atención al Alcalde, solicitud referente a 

modificación del presupuesto bajo la modalidad de incorporación de remanen-

tes, con el objeto de su estudio y posterior tramitación ante el órgano compe-

tente de la Corporación. 

 

Visto lo establecido al respecto por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 

5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales (TRLRHL) y el Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 

que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la norma enunciada, así 

como la Sección 3ª del Capítulo I de las Bases de ejecución del Presupuesto, en 

consonancia con el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por 

la Jefa del Servicio Jurídico Presupuestario, y de acuerdo con el Informe 

evacuado por la Intervención General, a través del presente, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 02/2026, 

bajo la modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo con 

el siguiente detalle: 

 

 

 

 

Número

505

Fecha de Firma:

12/02/2026 09:50

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Fecha 12/02/2026 09:51:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Página 2/5

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

Incorporación de crédito 

INCREMENTO EN APLICACIONES DE GASTOS 

Or-
gán. Prog. 

Eco-
nóm. Proyecto Importe 

127 16111 62300 2024/2/PERTE/2 268.729,48 

127 16111 62600 2024/2/PERTE/2 28.824,62 

127 16111 64100 2024/2/PERTE/2 44.449,32 

127 16111 64100 2024/2/PERTE/2 561.941,94 

127 16111 64100 2024/2/PERTE/2 457.824,11 

231 24121 22706 2024/3/GPLUS/1 124.101,75 

231 24121 12000 2024/3/GPLUS/1 183.162,77 

231 24121 12006 2024/3/GPLUS/1 17.986,01 

231 24121 12100 2024/3/GPLUS/1 88.256,60 

231 24121 12101 2024/3/GPLUS/1 209.033,00 

231 24121 16010 2024/3/GPLUS/1 191.090,21 

231 24121 20500 2024/3/GPLUS/1 1.000,00 

231 24121 21500 2024/3/GPLUS/1 7.000,00 

231 24121 22000 2024/3/GPLUS/1 3.000,00 

231 24121 22003 2024/3/GPLUS/1 14.000,00 

231 24121 22205 2024/3/GPLUS/1 1.500,00 

231 24121 22300 2024/3/GPLUS/1 6.500,00 

231 24121 22400 2024/3/GPLUS/1 500,00 

231 24121 22606 2024/3/GPLUS/1 39.820,08 

231 24121 22706 2024/3/GPLUS/1 3.485.120,54 

231 24121 23120 2024/3/GPLUS/1 10.442,62 

231 24121 48100 2024/3/GPLUS/1 756.849,64 

231 24121 48100 2024/3/GPLUS/1 527.291,36 

231 43911 22606 2024/3/PONI1/1 14.900,00 

231 43911 22706 2024/3/PONI1/1 45.347,78 

231 43911 12000 2024/3/PONI1/1 29.355,96 

231 43911 12009 2024/3/PONI1/1 3.072,48 

231 43911 12100 2024/3/PONI1/1 28.964,28 

231 43911 12101 2024/3/PONI1/1 40.915,56 

231 43911 16000 2024/3/PONI1/1 33.020,45 

231 43911 22606 2024/3/PONI1/1 15.100,00 

231 43911 22706 2024/3/PONI1/1 192.156,69 

231 43911 64000 2024/3/PONI1/1 86.704,00 

231 43911 64100 2024/3/PONI1/1 104,10 

231 43911 65000 2024/3/PONI2/1 1.602.971,00 

231 43911 65000 2024/3/PONI2/1 18.029,00 

231 43911 22706 2021/3/TURIS/1 66.789,79 

231 43911 22606 2021/3/TURIS/1 143.076,70 

231 43911 22706 2021/3/TURIS/1 438.207,46 

231 43911 65000 2021/3/TURIS/1 2.251.994,39 

231 43911 65000 2021/3/TURIS/1 128.891,93 



Código Seguro de Verificación IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Fecha 12/02/2026 09:51:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Página 3/5

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

231 43911 22706 2021/3/WOOD/1 2.607,55 

231 43911 12000 2021/3/WOOD/1 5.802,87 

231 43911 12100 2021/3/WOOD/1 7.986,96 

231 43911 12101 2021/3/WOOD/1 4.161,00 

231 43911 16000 2021/3/WOOD/1 12.567,10 

231 43911 22699 2021/3/WOOD/1 11.646,18 

231 43911 22706 2021/3/WOOD/1 9.394,84 

231 43911 22706 2021/3/WOOD/1 6.992,25 

231 43911 22706 2021/3/WOOD/1 1.930,49 

231 43911 23020 2021/3/WOOD/1 900,00 

231 43911 23120 2021/3/WOOD/1 3.627,00 

232 43912 12000 2025/3/ENOGA/1 1.813,86 

232 43912 12100 2025/3/ENOGA/1 3.629,99 

232 43912 12101 2025/3/ENOGA/1 4.967,62 

232 43912 16000 2025/3/ENOGA/1 6.905,22 

232 43912 22606 2025/3/ENOGA/1 400,00 

232 43912 22699 2025/3/ENOGA/1 896,00 

232 43912 22706 2025/3/ENOGA/1 9.990,44 

232 43912 23020 2025/3/ENOGA/1 255,56 

232 43912 23120 2025/3/ENOGA/1 300,00 

125 45312 60100 2024/4/PPCGR/1 1.068.373,70 

125 45312 61900 2024/4/PPCGR/1 1.100.000,00 

125 45312 60124 2024/4/PPCGR/1 173.000,00 

125 45411 65000 2025/2/PICAV/2 28.107,26 

125 45411 65000 2025/2/PICAV/2 120.000,00 

121 45911 65023 2022/2/PPOYS/1 209.040,33 

121 45911 65023 2022/2/PPOYS/1 87.252,00 

110 45916 60100 2024/4/BASEA/1 491.512,87 

121 45911 65021 2020/2/PPOYS/1 87.343,00 

127 16111 65000 2024/2/PERTE/1 1.313.366,14 

127 16111 65000 2024/2/PERTE/1 1.808.501,34 

127 16111 65000 2024/2/PERTE/1 2.731.063,21 

127 16111 65000 2024/2/PERTE/1 1.641.321,28 

127 16111 62300 2024/2/PERTE/2 115.082,52 

TOTAL INCREMENTOS: 23.238.764,20 € 

 

 

La incorporación de remanentes de crédito se financia en los siguientes 

términos: 

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Fecha 12/02/2026 09:51:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Página 4/5

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

ALTAS EN PARTIDAS DE INGRESOS 

Orgá-
nica 

Econó-
mica Proyecto Agente Importe 

127 79100 2024/2/PERTE/2 S2801401G 143.907,14 

127 79100 2024/2/PERTE/2 S2801401G 44.449,32 

140 87010   268.729,48 

140 87010   561.941,94 

140 87000   457.824,11 

140 87000   124.101,75 

140 87000   527.291,36 

231 49100 2024/3/GPLUS/1 S2833002E 5.015.261,47 

140 87010   60.247,78 

140 87010   429.393,52 

140 87010   18.029,00 

140 87010   1.602.971,00 

140 87010   66.789,79 

140 87010   2.833.278,55 

140 87000   128.891,93 

140 87010   2.607,55 

231 49100 2021/3/WOOD/1 Q1818002F 21.542,80 

140 87010   12.795,12 

140 87000   30.670,77 

232 49100 2025/3/ENOGA/1 C.E.E. 29.158,69 

140 87000   2.341.373,70 

125 76200 2025/2/PICAV/2 P1805400G 14.053,63 

125 76200 2025/2/PICAV/2 P1819800B 14.053,63 

140 87000   120.000,00 

121 76201 2022/2/PPOYS/1 
AYTOS 
OBRAS 209.040,33 

140 87000   87.252,00 

140 87000   491.512,87 

140 87000   87.343,00 

140 87010   1.313.366,14 

140 87010   2.731.063,21 

127 76207 2024/2/PERTE/1 
AYTOS 
OBRAS 559.633,28 

127 79100 2024/2/PERTE/1 S2801401G 1.248.868,06 

140 87000   1.641.321,28 

TOTAL INCREMENTOS: 23.238.764,20 € 

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en 

la primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas por las modifi-

caciones realizadas. 



Código Seguro de Verificación IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Fecha 12/02/2026 09:51:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7RUOXKL55NUW5JQUEQ45YS4M Página 5/5

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

 

Así lo resuelve y firma doña Ana Mª Molina Gálvez Diputada Delegada de Econo-

mía y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida mediante 

Resolución número 7296, de 27de noviembre de 2025, lo que, por la Secretaría 

General, se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los 

solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dis-

puesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, 

a la fecha de firma electrónica. 

 

Granada, a fecha de la firma digital. 

DIPUTADA DE ECONOMÍA Y ATENCIÓN AL ALCALDE 

 



05/02/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:42:00

Expediente:

Fecha: 30/01/2026Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN

ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

872.691,94

4.657.503,72

1.284.141,00

16.474.427,54

5.065.962,96

2.234.527,80

15.988.273,44

23.288.764,20

23.288.764,20

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

02/2026 MC



05/02/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO BASEA

491.512,875INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 

BIENES DESTINADOS AL USO 

GENERAL

2024 4 BASEA 1110 45916 60100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPOYS 2020

87.343,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES 

GESTIONADAS  PARA OTROS 

ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPOYS 1 2022

209.040,336INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES 

GESTIONADAS  PARA OTROS 

ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65023

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPOYS 1 2022

87.252,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES 

GESTIONADAS  PARA OTROS 

ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65023

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPCGR 2024

1.068.373,705INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REV. PRECIOS Y PPCGR 2026

2024 4 PPCGR 1125 45312 60100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPCGR 2024

173.000,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 

BIENES DESTINADOS AL USO 

GENERAL

2024 4 PPCGR 1125 45312 60124

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PPCGR 2024

1.100.000,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

OTRAS INVERSIONES DE 

REPOSICIÓN EN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES

2024 4 PPCGR 1125 45312 61900

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PICAV 2025

28.107,266INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES 

GESTIONADOS OTROS ENTES

2025 2 PICAV 2125 45411 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PICAV 2025

120.000,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES 

GESTIONADOS OTROS ENTES

2025 2 PICAV 2125 45411 65000

Suma y sigue:
3.364.629,16



05/02/2026Fecha Obtención

2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 2

268.729,484INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

EQUIPOS PARA VERIFICACION 

SERVICIOS DE AGUA

2024 2 PERTE 2127 16111 62300

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 2

143.907,146INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

EQUIPOS PARA PROCESOS DE 

INFORMACION

2024 2 PERTE 2127 16111 62600

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 2

44.449,326INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

APLICACIONES INFORMATICAS

2024 2 PERTE 2127 16111 64100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 2

561.941,944INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

APLICACIONES INFORMATICAS

2024 2 PERTE 2127 16111 64100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 2

457.824,115INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

APLICACIONES INFORMATICAS

2024 2 PERTE 2127 16111 64100

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 1

1.313.366,144INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTO

2024 2 PERTE 1127 16111 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 1

560.155,696INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTO

2024 2 PERTE 1127 16111 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 1

1.248.868,066INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTO

2024 2 PERTE 1127 16111 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 1

2.736.004,504INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTO

2024 2 PERTE 1127 16111 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PERTE 1

1.685.857,585INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTO

2024 2 PERTE 1127 16111 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

183.162,776INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. 

SUELDO GRUPO A1

2024 3 GPLUS 1231 24121 12000

Suma y sigue:
12.568.895,89



05/02/2026Fecha Obtención

3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

17.986,016INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. 

TRIENIOS

2024 3 GPLUS 1231 24121 12006

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

88.256,606INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.DESTINO

2024 3 GPLUS 1231 24121 12100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

209.033,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.ESPECIFICO

2024 3 GPLUS 1231 24121 12101

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

191.090,216INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SEGURIDAD SOCIAL F.A.

2024 3 GPLUS 1231 24121 16010

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

1.000,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ARRENDAMIENTO MOBILIARIO 

Y FOTOCOPIADORA 

GRANADAEMPLEO+

2024 3 GPLUS 1231 24121 20500

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

7.000,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

FOTOCOPIADORA 

GRANADAEMPLEO +

2024 3 GPLUS 1231 24121 21500

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

3.000,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

MATERIAL DE OFICINA

2024 3 GPLUS 1231 24121 22000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

14.000,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

MATERIAL TECNICO Y 

DIDÁCTICO

2024 3 GPLUS 1231 24121 22003

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

1.500,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

MENSAJERIA GRANADAEMPLO 

+

2024 3 GPLUS 1231 24121 22205

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

6.500,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

TRANSPORTES 

GRANADAEMPLEO+

2024 3 GPLUS 1231 24121 22300

Suma y sigue:
13.108.261,71



05/02/2026Fecha Obtención

4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

500,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

PRIMAS DE SEGUROS 

GRANADAEMPLEO + Y 

PUENTES 2026

2024 3 GPLUS 1231 24121 22400

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

39.820,086INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REUNIONES Y CONFERENCIAS

2024 3 GPLUS 1231 24121 22606

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO GPLUS

124.101,755INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ESTUDIOS Y TRABAJOS 

TECNICOS

2024 3 GPLUS 1231 24121 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

3.485.120,546INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ESTUDIOS Y TRABAJOS 

TECNICOS

2024 3 GPLUS 1231 24121 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

10.442,626INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

LOCOMOCION, PERSONAL NO 

DIRECTIVO

2024 3 GPLUS 1231 24121 23120

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

756.849,646INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

BECAS GRANADAEMPLEO+ Y 

PUENTES 2026

2024 3 GPLUS 1231 24121 48100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMTEIDO 

PROYECTO GPLUS

527.291,365INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

BECAS GRANADAEMPLEO+ Y 

PUENTES 2026

2024 3 GPLUS 1231 24121 48100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

29.355,964INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. 

SUELDO GRUPO A1

2024 3 PONI1 1231 43911 12000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

5.802,874INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. 

SUELDO GRUPO A1

2021 3 WOOD 1231 43911 12000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

3.072,484INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. PAGA 

EXTRA

2024 3 PONI1 1231 43911 12009

Suma y sigue:
18.090.619,01



05/02/2026Fecha Obtención

5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

28.964,284INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.DESTINO

2024 3 PONI1 1231 43911 12100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

7.986,966INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.DESTINO

2021 3 WOOD 1231 43911 12100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

40.915,564INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.ESPECIFICO

2024 3 PONI1 1231 43911 12101

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

4.161,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.ESPECIFICO

2021 3 WOOD 1231 43911 12101

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

33.020,454INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SEGURIDAD SOCIAL CUOTA 

EMPRESA

2024 3 PONI1 1231 43911 16000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

12.567,105INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SEGURIDAD SOCIAL CUOTA 

EMPRESA

2021 3 WOOD 1231 43911 16000

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

14.900,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REUNIONES Y CONFERENCIAS

2024 3 PONI1 1231 43911 22606

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

15.100,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REUNIONES Y CONFERENCIAS

2024 3 PONI1 1231 43911 22606

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO TURIS

143.076,704INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REUNIONES Y CONFERENCIAS

2021 3 TURIS 1231 43911 22606

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

11.646,185INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS DIVERSOS Y 

AGENCIAS

2021 3 WOOD 1231 43911 22699

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

45.347,784INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2024 3 PONI1 1231 43911 22706

Suma y sigue:
18.448.305,02



05/02/2026Fecha Obtención

6Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

192.156,694INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2024 3 PONI1 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO TURIS

66.789,794INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO TURIS

438.207,464INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

2.607,554INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

9.394,846INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

6.992,254INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

1.930,495INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASIST. TÉCNICAS, ESTUDIOS Y 

TALLERES

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

900,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS ALOJAMIENTO Y 

MANUTANCION, PERSONAL NO 

DIRECTIVO

2021 3 WOOD 1231 43911 23020

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

3.627,005INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

LOCOMOCION, PERSONAL NO 

DIRECTIVO

2021 3 WOOD 1231 43911 23120

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

86.704,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS EN INVERSIONES DE 

CARACTER INMATERIAL

2024 3 PONI1 1231 43911 64000

Suma y sigue:
19.257.615,09



05/02/2026Fecha Obtención

7Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI1

104,104INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

APLICACIONES INFORMATICAS

2024 3 PONI1 1231 43911 64100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI2

1.602.971,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GEOPARQUE INVERSIONES 

GEOPARQUE GRANADA

2024 3 PONI2 1231 43911 65000

G 050 REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PONI2

18.029,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GEOPARQUE INVERSIONES 

GEOPARQUE GRANADA

2024 3 PONI2 1231 43911 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO TURIS

2.251.994,394INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GEOPARQUE INVERSIONES 

GEOPARQUE GRANADA

2021 3 TURIS 1231 43911 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO TURIS

128.891,935INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GEOPARQUE INVERSIONES 

GEOPARQUE GRANADA

2021 3 TURIS 1231 43911 65000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

1.813,866INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.BASICAS FUNC. 

SUELDO GRUPO A1

2025 3 ENOGA 1232 43912 12000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

3.629,996INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.DESTINO

2025 3 ENOGA 1232 43912 12100

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

4.967,626INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RETRIB.COMPLEM.FUNC. 

C.ESPECIFICO

2025 3 ENOGA 1232 43912 12101

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

6.905,226INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SS CUOTA EMPRESA GENERAL 

2024 SOIL Y 2025 ENOGA

2025 3 ENOGA 1232 43912 16000

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

400,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REUNIONES,  CONFERENCIAS Y 

CURSOS

2025 3 ENOGA 1232 43912 22606

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

896,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

OTROS GASTOS DIVERSOS Y 

AGENCIAS

2025 3 ENOGA 1232 43912 22699

Suma y sigue:
23.278.218,20



05/02/2026Fecha Obtención

8Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

9.990,446INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ASISTENCIAS Y TRABAJOS 

TÉCNICOS

2025 3 ENOGA 1232 43912 22706

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

255,566INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 

MANUTENCION, PERSONAL NO 

DIRECTIVO

2025 3 ENOGA 1232 43912 23020

G 050 REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO ENOGA

300,006INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

LOCOMOCION, PERSONAL NO 

DIRECTIVO

2025 3 ENOGA 1232 43912 23120

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN AYTOS. 

FINANCIA INC. REMANENTE 

NO COMPROMETIDO 

PROYECTO PPOYS 2022

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

209.040,33+

AYTOS.: P.O.Y.S.

2022 2 PPOYS 1121 76201

I 020 COMPROMISO 

APORTACIÓN AYTO 

CORTES BAZA FINANCIA 

INC. REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO PICAV 2025

P1805400G AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

14.053,63+

AYTOS.: APORTACIÓN OBRAS

2025 2 PICAV 2125 76200

I 020 COMPROMISO 

APORTACIÓN AYTO ZÚJAR, 

FINANCIA INC. REMANENTE 

NO COMPROMETIDO 

PROYECTO PICAV 2025

P1819800B AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

14.053,63+

AYTOS.: APORTACIÓN OBRAS

2025 2 PICAV 2125 76200

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN AYTOS. 

FINANCIA INC. REMANENTE 

NO COMPROMETIDO PERTE 

1

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

560.155,69+

CONVENIOS MUNICIPALES 

INVERSIONES EN 

ABASTECIMIENTOS

2024 2 PERTE 1127 76207

Suma y sigue:
23.288.764,20797.303,28



05/02/2026Fecha Obtención

9Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN ESTADO, 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDO PERTE 1

S2801401G AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

1.248.868,06+

INCREMENTO TASA 

COFINANCIACION FEDER 2008

2024 2 PERTE 1127 79100

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN ESTADO, 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS

S2801401G AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

143.907,14+

INCREMENTO TASA 

COFINANCIACION FEDER 2008

2024 2 PERTE 2127 79100

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN ESTADO, 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS

S2801401G AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

44.449,32+

INCREMENTO TASA 

COFINANCIACION FEDER 2008

2024 2 PERTE 2127 79100

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS PERTE 1

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

1.685.857,58+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA ICN. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS PERTE 2

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

457.824,11+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCI INC. REMANENTES 

DE CRÉDITO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO GPLUS

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

124.101,75+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS GPLUS

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

527.291,36+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue:
23.288.764,205.029.602,60



05/02/2026Fecha Obtención

10Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES DE CRÉDITO 

NO COMPROMETIDOS 

PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

128.891,93+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES DE CRÉDITO 

NO COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

30.670,77+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES PROYECTO 

PPCGR 2024

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

2.341.373,70+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. REMANENTE 

NO COMPROMETIDO 

PROYECTO PICAV 2025

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

120.000,00+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G 

FINANCIA INC. REMANENTE 

NO COMPROMETIDO 

PROYECTO PPOYS 2022

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

87.252,00+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. REMANENTE 

COMPROMETIDO 

PROYECTO BASEA

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

491.512,87+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 REMANENTE T.G.G. 

FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO PPOYS 2020

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

87.343,00+

PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue:
23.288.764,208.316.646,87



05/02/2026Fecha Obtención

11Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES 

COMPROMETIDOS PERTE 1

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

1.313.366,14+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS PERTE 1

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

2.736.004,50+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES 

COMPROMETIDOS PERTE 2

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

268.729,48+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS PERTE 2

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

561.941,94+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO PONI1

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

60.247,78+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO PONI1

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

429.393,52+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES DE 

CRÉDITO COMPROMETIDOS 

PONI2

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

18.029,00+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES 

CRÉDITO NO 

COMPROMETIDO PONI2

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

1.602.971,00+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue:
23.288.764,2015.307.330,23



05/02/2026Fecha Obtención

12Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES DE 

CRÉDITO COMPROMETIDOS 

PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

66.789,79+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES DE 

CRÉDITO NO 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

2.833.278,55+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES DE 

CRÉDITO COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

2.607,55+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 REMANENTE F.A. FINANCIA 

INC. REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO WOOD

AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

12.795,12+

PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 COMPROMISOS 

APORTACIÓN ESTADO, 

FINANCIA INC. REM NO 

COMPROMETIDO GPLUS

S2833002E AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

5.015.261,47+

FONDOS EUROPEOS: EUROPA 

DIRECT/EDAN, POCYTIF, EC 

3RS Y OTROS

2024 3 GPLUS 1231 49100

I 020 COMPROMISOS DE 

APORTACIÓN UNIVERSIDAD 

DE GRANADA, FINANCIA 

INC. REMANENTE NO 

COMPROMETIDO 

PROYECTO WOOD

Q1818002F AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

21.542,80+

FONDOS EUROPEOS: EUROPA 

DIRECT/EDAN, POCYTIF, EC 

3RS Y OTROS

2021 3 WOOD 1231 49100

I 020 COMPROMISOS DE 

APORTACIÓN COMISIÓN 

EUROPEA, FINANCIA INC. 

REMANENTES NO 

COMPROMETIDOS 

PROYECTO ENOGA

C.E.E. AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

29.158,69+

FINACIACIÓN PROYECTOS SOIL 

Y ENOGA

2025 3 ENOGA 1232 49100



05/02/2026Fecha Obtención

13Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:45:43

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2026 MC Fecha: 30/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

Suma Total ..... 23.288.764,2023.288.764,20



05/02/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:44:25

Expediente: 02/2026 MC

Fecha: 30/01/2026Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración
Fecha Contabilización:

9.906.154,37

6.082.119,07

7.300.490,76

23.288.764,20

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

05/02/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:42:58

Expediente: 02/2026 MC

Fecha: 30/01/2026Grupo Apunte

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE CRÉDITOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

23.288.764,20

23.288.764,20

23.288.764,20

23.288.764,20

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 

PRESUPUESTARIA


